



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۱۹/۰۶/۲۵

وكتور صلاح الدين سعیدی

تلاشهای پاکستان کمان کان دشمنانه اند!

نظر به اعتراف حکام جدید پاکستان و در رأس عمران خان مبنی بر اینکه: حکام قبلی پاکستان علیه افغانستان موقف خصمانه داشته و حال حاکمیت پاکستان تغییر کرده و میخاهد این سیاست خصمانه حکومت پاکستان را علیه افغانستان تغییر دهد... این اعتراف پاکستانی همراه با اعترافهای دیگر درین خصوص و مستندات موجود دیگر، ضرورت پیشکش کردن مستندات ما را مبنی بر سیاست کذاب پاکستان در قبال افغانستان منتفی میسازد. این حالت ثابت میسازد که حاکمیتهای پاکستان در طول تاریخ علیه کشور ما دسایس چیده و فتنه کرده اند. آیا این سیاست دو روی و فتنه گر ادامه دارد و یا تغییر خواهد کرد؟ تجربه من مبتنی به حکم الفبای سیاست و قاموس های سیاسی به این سوال جواب نه میگوید.

دلایل:

- دوستی و دشمنی در سیاست بر بنیاد منافع و مصالح اند. پاکستان بر خلاف آن دروغ عام از تقسیم هند در سال ۱۹۴۷م تشکیل نه شده.
- پاکستان در آن سال از تقسیم افغانستان و هند برتانوی یعنی در ملک غیر و غیر طبعی و با یک ترکیب غیر متجانس ایجاد شده و این نظامیان پنجاب اند که کشور به نام پاکستان را درین نکاح اجباری نگهداری میکنند. مبارزات آزادیبخش پشتونها، بلوچها، سرایکی ها سندهی ها با دادن هزاران قربانی به شدن ادامه دارد. این واقعیت ها را در هر محکمه ثابت کرده میتوانیم.
- با در نظر داشت حالت فوق، بخاطریکه موضوع به عدالت و محکمه نه رود که بازنده پنجاب و معلوم است، پاکستان باید افراد را اجیر کند، پدramیهای متعصب را تقویت کند، افراد ناکس و بیخس در ملت را در انتخابات ریاست جمهوری آینده تقویت کند، در تجزیه و تقسیم نام افغانستان شود، در براندازی نام تاریخی افغانستان شود، تفرقه های قومی و سمتی را تقویت کند، افغانستان بی ثبات را تقویت کند و سوتهء طالب و بعداً داعش را داشته و به کار ببرد، تطمیع و تهدید کند، از آمریکا و جهان کما کان جزیه گرفته که ترور و دهشت منطقه به ایشان خواهد رسید و دهها مکر و فریب دیگر که به اهداف شوم خویش درین عرصه به تدریج برسند، ناجوان مردانه استفاده کرده و میکنند. این رسیدن به اهداف شوم پاکستانی در پهلوی سایر تدابیر در از پا در آوردن افراد ملی و روی کار کردن و به قدرت رساندن افراد خاین و متعهد به پاکستان در افغانستان نیز روی دست بود و این پروسه کماکان ادامه دارد.
- پاکستان و ایران در طول تاریخ از کس و شخصیت سیاسی دیگری افغانی به اندازه داکتر اشرف غنی ترس ندارند. به همین علت هم است که ایشان با تمام قدرت و وسایل از جمله به سوته ای طالب در براندازی داکتر اشرف غنی و یا جلوگیری انتخاب مجدد شان به حیث رئیس جمهور آینده کشور تلاش دارند.
- تصادفی نسبت که حال و همین دیروز از دهن ملابردر همان زمزمهء قیل شان تکرار شد. " با داکتر محمد اشرف غنی مذاکراه به شرط میکنند که داکتر غنی استعفاء دهد و بار دیگر خود را به ریاست جمهوری کاندید نه کند. این ترس را ایشان از کاندیدان و یا افراد دست اول دیگر سیاسی در انتخابات آینده ریاست جمهوری ندارد. این دیگران هم دهها مرتبه علیه پاکستان اعمال را اجراء نموده و یا به اندازه کافی به دست خود طالب و عمال پاکستانی کشته اند، خطر شان برای پاکستان به اندازه جناب غنی نیست.
- این موضع از ترس عمیق پاکستان از برنامه های سیاسی و اقتصادی داکتر غنی همچنان ایران نیز در انتخابات ریاست جمهور آینده افغانستان هراسانیده است.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکی په خیر و لولی

این همه حالت سبب میشود که عوض محکمه عادلانه جهانی، پاکستان به هر معامله به افراد متعصب، ستمی چون پدramیها را که در یک صف با جناب عطای نور نشسته به معامله رفتن سفارش و تأکید دارند. تأکید عظامحمد نور در مورد حل مسأله خط دیورند توسط رأی مردم دوطرف خط در مبداء خطاء و عدم درک عمق قضیه است. این موقف در واقعیت زمینه سازی به شیطنت های ممکن بعدی پاکستان است اما به یقین از موضع خابانه پدramیها متفاوت است.

اولاً کدام خط و نشان عملی روی زمین به نام دیورند لاین وجود ندارد. سرحد موجود توسط پاکستان با سیم خاردار کشیدن خط و سرحد به میل پاکستان در بین افغانستان و پاکستان است و به خط دیورند ربط ندارد. پدramیها به صورت مطلق و وقیحانه درین زمینه موقف خابانه داشته و دروغ میگویند! اگر عطاء محمد نور در مورد اینکه پسر پدر خویش است به رأی گیری و ریفراوند میرود انتخاب خودش اما ما به این خاطر و تثبیت واحد بودن از آمو تا آباسین، اټک، بولان و مارگله و اینک پسر پدر خویش ایم ضرورت به ریفراوند و پرسیدن از مردم نداریم. رفتن به مستندات تاریخی، قانونی، متخصصین فن، داکتر، مساجد، مقبره ها و تاریخ شریک با زبان و غذا های شریک سند ماست و این مستندات را در محکمه جهانی نیز ثابت کرده میتوانیم. ما از اراده ملت و تصمیم مردم منطقه ترس نداریم و اینک میلیونهای انسان درین مناطق همه روز به صدای بلند میگویند: لر او بر یو افغان، یوه خاوره یو عزت!

ما به این مورد به ریفراوند و تصمیم ضرورت نداریم و این را یم فریب و زمینه سازی به فریب پاکستانی میدانیم. بلی بعد از خارج شدن بیشتر از ۲۵۰ هزار اردو و هزارها ملیشای مشابه به لباس طالب متعلق به نیروهای امنیتی پاکستان که قائل اجرتی اند، ازین سرزمینهای پشتون و بلوچ و گرفتن سرنوشت این مردم در دست خود شان و آزاد شدن افغانستان کامل فرصت خواهند یافت که این مردم محل خود تصمیم بگیرند که با کشور چین و یا با فرانسه و یا با کابل زندگی کردن میخوانند.

ما به تمام تخلفات و دسایس پاکستان متوجه و حرکتها دشمن در لباس دوست را هم میدانیم و فریب نه خواهیم خورد.

تمام مستندات ثابت میسازد که پاکستان این غده سرطانی در عمل هیچ کار عادلانه و درست در قبال افغانستان و امر صلح و استقرار منطقه نه کرده و ماهیت ناجایزش تغییر پاکستان را تقریباً ناممکن ساخته است. مواضع مذاکرات صلح امریکا با طالب و سفرهای مشترک جنرالان پاکستانی با طالبان درین مذاکرات و تشدید جنگ شان علیه مردم افغانستان این همه اثبات میکند که سیاستهای پاکستان علیه افغانستان و مردم ما نه تنها تغییر نه کرده بلکه کما کان به شدت ادامه دارند.

سفر قریب الوقوع جناب رئیس جمهور افغانستان به پاکستان ممکن امر و هدایت جامعه جهانی، ضرورت انتخاباتی و وعده های گرم و چرب روابط اقتصاد محور نواز شریف و حال عمران خان در حال صورت میگیرد که جناب رئیس جمهور اشرف غنی در مورد عدم صداقت پاکستان اتمام حجت نیز نموده است. به تحلیل عقل سلیم آزمودن را باز آزمودن به نفع خبر نمی باشد.

سفارش میکنم که جناب رئیس جمهور این سفر را با اعزام تیم کاری و آمادگی بیشتر جهت اجرای کارهای مشخص در مطابقت به صدای عقل سلیم جواب گفته و بخاطر آمادگی به دست آورد مشخص با آمادگی بیشتر و مشخص تیم کاری به بعد ملتوی سازد.

بلی ما در منطقه وجود داریم و باید باهم کار کنیم، اما نباید کماکان به پاکستان اجازه دهیم که با چند تصویر نمایشی جهان را فریب دهد که که داریم کار را با افغانستان آغاز کردیم.

تجاوزات برحقوق مردم مظلوم در پاکستان چنانچه پاکستان به نحوی از وجود طالبان سوء استفاده میکند، جانب افغانی باید روش بالمثل کند.

پایان بی پایان
دوکتور صلاح الدین سعیدی
۲۰۱۹/۶/۲۴